
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale per la provincia di Barletta – Andria – Trani 
 

Via Cavour, 8 – 76121 | BARLETTA | 0883 198 69 01 

 

www.istruzionebat.it | PEO: usp.bt@istruzione.it | PEC: uspbt@postacert.istruzione.it 

 
-------------------------------- 

                U.O. GPS: Funzionario dott. Gennaro Savino LORUSSO – A.A. dott.ssa Gisella CUCCO 
 

BAT, data del protocollo 

 

Oggetto: Individuazione destinatari della proposta di stipula del contratto a tempo determinato da GPS 

dell’A.T. di BAT per l’a. s. 2024/2025 – VARIAZIONE 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni, recante “Approvazione del 

testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado”;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024 che disciplina le procedure di istituzione delle 

Graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6, 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999 n. 124 

e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo per il biennio relativo agli anni 

scolastici 2024/2025 e 2025/2026;  

VISTA la nota ministeriale prot.n. AOODGPER/115135 del 25.07.2024, avente ad oggetto “Anno scolastico 

2024/2025 - Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed 

A.T.A”;  

VISTE le istanze registrate dagli aspiranti, attraverso la piattaforma “POLIS Istanze online” predisposta dal 

Ministero dell’Istruzione; 

TENUTO CONTO delle preferenze di sede espresse dai docenti summenzionati nelle rispettive istanze; 

VISTA la Nota AOOUSPBA prot. n. 37362 del 26.09.2024 “Individuazione destinatari della proposta di 

stipula del contratto a tempo determinato da GPS dell’A.T. di BAT per l’a. s. 2024/2025 – Turno II”; 

PRESO ATTO delle comunicazioni ricevute dall’Istituzione Scolastica in merito al trasferimento dell’alunno 

e rilevata l’assenza di disponibilità; 

 

RILEVATO di dover agire in autotutela per il ripristino di tutte le situazioni giuridiche connesse al 

procedimento di nomina avviato; 

 

FATTO SALVO il potere, riconosciuto all’Amministrazione di revocare/rettificare i provvedimenti emessi, 

per ragioni al momento non note, ivi comprese eventuali sopraggiunte decisioni giurisdizionali; 

 

http://www.istruzionebat.it/
mailto:usp.bt@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale per la provincia di Barletta – Andria – Trani 
 

Via Cavour, 8 – 76121 | BARLETTA | 0883 198 69 01 

 

www.istruzionebat.it | PEO: usp.bt@istruzione.it | PEC: uspbt@postacert.istruzione.it 

 
-------------------------------- 

                U.O. GPS: Funzionario dott. Gennaro Savino LORUSSO – A.A. dott.ssa Gisella CUCCO 
 

FATTI SALVI gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 che dovranno essere 

operati, da parte delle istituzioni scolastiche statali, all’atto di assunzione in servizio come disciplinato dalla 

normativa di riferimento; 

DISPONE 

 

1) VARIAZIONE della nomina dell’aspirante CORCELLA ALESSIA dal Liceo “A. CASARDI” – 

(BTPC01000D), cattedra intera cdc ADSS GPS I FASCIA - fino al termine delle attività 

didattiche, all’I.T.T. “SENATORE IANNUZZI” – (BTTF06000Q), cattedra intera cdc ADSS GPS 

I FASCIA - fino al termine delle attività didattiche. 

 

 

Il presente provvedimento costituisce parte integrante della Nota AOOUSPBA n. 37362 del 26-09-2024. 

 

I destinatari dovranno prendere servizio presso l’Istituzione scolastica di assegnazione entro il giorno 

lavorativo successivo alla pubblicazione del presente decreto, salvo diverse disposizioni del Dirigente 

Scolastico. La mancata presa di servizio comporta la decadenza dal contratto, nonché l’applicazione delle 

sanzioni previste dall’art. 14 dell’O.M. n. 88/2024, fatti salvi i casi previsti dall’art. 13 c. 3 della citata 

ordinanza. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ambito Territoriale con valore di notifica ad 

ogni effetto di legge; è altresì inviato ai Dirigenti Scolastici per i conseguenti adempimenti. 

Avverso il presente provvedimento può essere esperito ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 

giorni oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.   

                                                                                                                                               

                                                                                                                 IL DIRIGENTE 

                                                                                Giuseppina Lotito 

                                                                                                                                                                             Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

http://www.istruzionebat.it/
mailto:usp.bt@istruzione.it

		2024-11-25T14:22:00+0100


		2024-11-26T10:10:05+0100
	protocollo




